
24 de Julho de 2018 - ANO - XVII. Nº 1508 - Pág  01 a 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 231, DE 24 DE JULHO DE 2018. NOMEIA
ADEMARIA TEMOTEO ROSA, para o cargo de provimento em
comissão de DIRETORAGERAL. O SECRETÁRIO MUNICIPALDE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR ADEMARIA TEMÓTEO ROSA a
partir de 03 de julho de 2018,
DIRETORA GERAL CCESP-2
HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA

Art. 2º.
GABINETE DO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

: ,
para o cargo de provimento em comissão de

, simbologia , com exercício no
,

criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 949, de 01 de março de 2018. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 24 de julho de 2018.

PORTARIA Nº 144/2018, DE 29 DE JUNHO DE 2018.

, QUE CONCEDEU A GRATIFICAÇÃO PELA
EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO RELEVANTEASERVIDORA

OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO DEASSESSOR ESPECIALIII, SIMBOLOGIACCASS-3.

no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º inciso VI

CESSAR O
EFEITO DO ITEM “7” DA PORTARIA Nº 107/2017 DE 20 DE
FEVEREIRO DE 2017

ANA KARINE SOARES AMORIM,
A

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;

, a servidora
, matrícula 62555, ocupante do cargo em comissão

de ASSESSOR ESPECIAL III, simbologia CCASS-3. As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da
Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.

, em 29 de Junho de 2018.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. , a Lei nº 2114, de
23 de dezembro de 2009, e Lei nº 2172, de 25 de outubro de 2010, com o
Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro de 2014; a Lei
Complementar nº 22 de 31 de dezembro de 2014 e o Decreto nº 889 de 03
de Julho de 2017;

, o (a) servidor (a) constante no anexo único desta portaria,
de acordo com o e seu parágrafo único da Lei Complementar nº.
11, de 27 de janeiro de 2014,

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

Gabinete da Secretaria
Municipal de Educação de Caucaia, em 29 de Junho de 2018.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

CONSIDERANDO o
art. 13, inciso IV da Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de
2014; RESOLVE, Art. 1º CESSAR O EFEITO DO ITEM “7” DA
PORTARIA Nº 107/2017 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017 QUE
CONCEDEU A GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE
TRABALHO TÉCNICO RELEVANTE ANA KARINE
SOARES AMORIM

Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE, CUMPRI-SE E
REGISTRE-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO Lindomar da Silva Soares -
Secretária Municipal de Educação. Marcus Mota de Paula
Cavalcante - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 145/2018, DE 29 DE JUNHO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a partir de 18 de
Junho de 2018

Art. 11º,
GRATIFICAÇÃO DE ESTIMULO A

GESTÃO. Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Lindomar
da Silva Soares - Secretária Municipal de Educação. Marcus Mota de
Paula Cavalcante -

a

Anexo Único da Portaria Nº 145/2018 de 29 de Junho de 2018.

Ord Nome Cargo Referência Escola Valor

1 LEILA FERREIRA MELO COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) E NGE-07 CRECHE DR TIAGO PEIXOTO
R$ 441,10

Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 29 de Junho de 2018.

LINDOMAR DA SILVA SOARES Marcus Mota de Paula Cavalcante

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

PORTARIA Nº 146/2018, DE 03 DE JULHO DE 2018 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER, aos servidores constantes no anexo
desta Portaria, com base no Art. 129, e seus parágrafos da Lei Complementar nº 01 de 23 de dezembro de 2009, o adicional noturno, na ordem de
25% sobre as horas de trabalho, realizadas entre 22 horas de um dia até às 5 horas do dia subsequente, a partir de 1º de JUNHO de 2018. Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária Municipal de Educação. MARCUS MOTA DA PAULA CAVALCANTE -

.
, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e seu

parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, combinados com a Lei nº 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013,

As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Paço da Prefeitura Municipal de Caucaia, em 03 de Julho de 2018.

Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

a

LINDOMAR
DA SILVA SOARES -



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Julho de 2018 - Nº 1508

ANEXO ÚNICO A PORTARIA Nº 146/2018, de 03 de Julho de 2018.

SEDE

Nº ESCOLA MAT NOME CH - ADICIONAL NOTURNO
1 MARIA DAS DORES LIMA 1813 FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 105 HORAS
2 EDUCAÇÃO SEDE 842 MAURO PEREIRA DA SILVA 105 HORAS

JUREMA

Nº ESCOLA MAT NOME CH - ADICIONAL NOTURNO

1 CRECHE DR. TIAGO PEIXOTO 1507 RAIMUNDO CLEMENTE FILHO 105 HORAS

BR.222

Nº ESCOLA MAT NOME CH - ADICIONAL NOTURNO

1 SANTA RITA CATARINA 3700 RAIMUNDO PAULA DE LIMA 105 HORAS

PRAIA

Nº ESCOLA MAT NOME CH - ADICIONAL NOTURNO

1 MENINO JESUS 1424 ROBERTO SÉRGIO DA SILVA 105 HORAS

JUREMA

Nº ESCOLA MAT NOME CH - ADICIONAL NOTURNO

1 NEDI NOVA METROPÓLE 1358 ANTÔNIO AIRTON VIEIRA DE ALMEIDA 105 HORAS

LINDOMAR DA SILVA SOARES MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE

Secretária Municipal de Educação Secretário Municipal de Finanças ,Planejamento e Orçamento

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 03 de Julho de 2018.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 24 de Julho de 2018 - Nº 1508

PORTARIA Nº 147/2018, DE 03 DE JULHO DE 2018. CESSAR O
EFEITO A PARTIR DE 29 DE JUNHO DE 2018, DA PORTARIA
Nº 339/2017 DE 02 DE AGOSTO DE 2017

LORENA PAULA AGUIAR
OLIVEIRA,

A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO o
art. 13, inciso IV da Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de
2014; RESOLVE, Art. 1º CESSAR O EFEITO A PARTIR DE 29
DE JUNHO DE 2018, DA PORTARIA Nº 339/2017 DE 02 DE
AGOSTO DE 2017 QUE CONCEDEU A GRATIFICAÇÃO PELA
EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO RELEVANTE,

)
LORENAPAULAAGUIAR OLIVEIRA

Art. 2º

Art. 3º
PUBLIQUE-SE, CUMPRI-SE E REGISTRE-SE. GABINETE
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lindomar da Silva Soares - Secretária Municipal de
Educação. Marcus Mota de Paula Cavalcante - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento .

PORTARIA Nº 148/2018, DE 03 DE JULHO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER CACILDA DE MENEZES BARBOSA
DE GOIS,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO
MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE 15%

Art. 2º

Art.
3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E E D U C A Ç Ã O D A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária Municipal de
Educação. MARCUS MOTA DA PAULA CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 149/2018, DE 03 DE JULHO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER
MIRACY MARCIA MUNIZ,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE
INCENTIVO DO MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE

, QUE CONCEDEU A
GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO
RELEVANTE A SERVIDORA

OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO DE CHEFE
DE NÚCLEO II, SIMBOLOGIA CCTEC-2.

no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso
V da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º inciso VI do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;

no valor
de R$ 450,00 reais (quatrocentos e cinquenta reais , a servidora

, matrícula 66598, ocupante
do cargo em comissão de CHEFE DE NUCLEO II, simbologia
CCTEC-2. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 03 de Julho
de 2018.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

, a servidora
ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação

Básica, matricula: 09763, carga horária mensal de 200 horas, com base
no , e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Básica nº. 2172,
de 25 de outubro de 2010,

na ordem de
(quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a) Professor (a)
de Educação Básica. As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

03 DE JULHO DE
2018.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. o
inteiro teor do Processo nº 16149/2017 de 21 de Dezembro de 2017 e
Parecer Jurídico da Secretaria de Educação nº 166/2018 de 20 de Junho
de 2018 em anexo; , a servidora

ocupante do cargo efetivo de Professor
(a) de Educação Básica, matricula: 12017, carga horária mensal de 200
horas, com base no , e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos,
Carreiras e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Básica
nº. 2172, de 25 de outubro de 2010,

a

LINDOMAR DA SILVA SOARES -

a

CLASSE 15%
salvo seus

efeitos financeiros retroagirão a Abril de 2018. Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária Municipal
de Educação. MARCUS MOTA DA PAULA CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 150/2018, DE 03 DE JULHO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER TEREZA
CRISTINA P. DOS SANTOS BRITO,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO MAGISTÉRIO PELA
REGÊNCIA DE CLASSE 15%

salvo seus efeitos financeiros retroagirão a 13 de Junho de 2018.
Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA,

Secretária Municipal de Educação. MARCUS MOTA
DA PAULA CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 152/2018, DE 03 DE JULHO DE 2018. Concede
READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA aos servidores relacionados
em anexo único. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
art. Lei Complementar nº 001, de 23 de

dezembro de 2009, combinado com o Decreto nº 532 de 03 de
fevereiro de 2014 e o Decreto nº 093-A de 17 de Agosto de 2009;
RESOLVE: Art.1º. CONCEDER,

READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA
,

Art. 2º. A READAPTAÇÃO

Art. 3º.

Art. 4º. PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAUCAIA, em 03 de Julho de 2018. LINDOMAR DA SILVA
SOARES - LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM -

na ordem de (quinze por cento) do respectivo
vencimento base do (a) Professor (a) de Educação Básica,

As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da
Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.

03 DE JULHO
DE 2018.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. o
inteiro teor do Processo nº 2018002761 de 13 de Junho de 2018;

, a servidora
ocupante do cargo efetivo de

Professor (a) de Educação Básica, matricula: 35795, carga horária
mensal de 200 horas, com base no , e seus parágrafos da Lei
Planos de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais da
Educação Pública Básica nº. 2172, de 25 de outubro de 2010,

na ordem de (quinze por cento) do
respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de Educação Básica,

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da
dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.

03 DE JULHO DE 2018.

Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 62,
inciso V, e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica Municipal c/c o inciso III do artigo 4º, inciso I, do
Decreto nº 516 de 26 de dezembro de 2013. os
laudo médicos periciais e as decisões da comissão constantes dos
processos relacionados no anexo único; o que
estabelece o 31, da

aos servidores relacionados no
Anexo Único, no período
especificado no anexo único devendo os mesmos desenvolverem as
atividades dispostas no rol da Decisão da Comissão de Assuntos e
Assistência a Saúde -CAAS, em compatibilidade com a Secretaria
Municipal de Educação. será efetivada
em cargos de atribuições afins, respeitadas a habilitação exigida, nível
de escolaridade e equivalência de vencimentos. Durante o
período da READPTAÇÃO TEMPORÁRIA o(a) servidor(a) deverá
obter tratamento e ou freqüência no Programa de Reabilitação junto a
Secretaria Municipal de Saúde.

LINDOMAR DASILVASOARES -

a

LINDOMAR DA SILVA
SOARES -

Secretária Municipal de Educação.
Secretária Municipal de Administração

e Recursos Humanos.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 24 DE JULHO DE 2018 - ANO XVII Nº 1508

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO -

FASE 01

O Município de Caucaia, por meio
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que foi interposto
recurso contra o julgamento da habilitação pela licitante:

no processo licitatório
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.05.29.001, cujo objeto
CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS
LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL
NA ÁREA DE ATUAÇÃO DE ATENÇÃO EM SAÚDE, NO ÂMBITO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, PARA A GESTÃO,
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE PARA DUAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO –
UPA TIPO III EM CAUCAIA. Maiores informações na sala de licitação
do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE e que razões recursais estão a disposição dos
interessados para consulta, no horário de expediente de 08:00 a 12:00 ou
pelo fone: (85) 3342.0545. Maria Fabiola Alves Castro – Presidente da
CPL.

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA
ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR-IBDAH,

,

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA 152/2018, DE 03 DE JULHO DE 2018.

Nº MAT NOME CARGO PERÍODO
Nº PROC

1 51514
CELIA ANDRADE GOIS DE
OLIVEIRA

AUXILIAR OPERACIONAL
05/04/2018 A
05/04/2020

2514/2018

2 37926 ELIAS SOARES DOS SANTOS
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

27/04/2018 A
27/04/2020

2018000482

3 34052
FLAVIANA RIBEIRO DO
NASCIMENTO

PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

27/04/2018 A
27/04/2020

2018000017

4 9751 FRANCISCA RODRIGUES PINTO
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

25/05/2018 A
25/05/2020

3956/2018

5 9667 JUCILENE FERREIRA RAMOS
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

18/05/2018 A
18/05/2020

3736/2018

6 12767 MARCIA RIBEIRO MORAIS
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

18/05/2018 A
18/05/2020

4154/2018

7 1626
MARIA DO SOCORRO RUFINO
FELIX

PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

21/02/2018 A
21/02/2020

995/2018

8 36068
MARIA HELENA GENUCA
CARNEIRO

AUXILIAR OPERACIONAL 26/01/2018 A
26/01/2020

36/2018

9 42775 ROSIANE BELEM ONOFRE
PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

18/05/2018 A
18/05/2020

2018001299

10 34203
VIRGIANE  BARROSO SALES
CUNHA

PROFESSOR (A) EDUC.
BÁSICA

08/06/2018 A
08/06/2020

2018000755

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 03 de Julho de 2018. LINDOMAR DA SILVA SOARES -
LUCIANANARASARAIVADEAMORIM -

Secretária Municipal de Educação.
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

Portaria nº 153/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER Licença por

motivo de doença em pessoa da família MARIA GORETTI
SALES DA SILVA, matrícula 01643,

01/02/2018 a 02/03/2018 Art. 2º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA
MUNICIPALDE CAUCAIA, LINDOMAR DA
SILVA SOARES - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 154/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER Licença por

motivo de doença em pessoa da família MARIAROSILENE
VALDIVINO CALIXTO DE AGUIAR, matrícula 42377,

15/02/2018 a 16/03/2018 Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 155/2018 – EDUCAÇÃO. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

, o inteiro teor do Processo nº 1366/2018 de 02 de
Fevereiro de 2018; ,

a servidora
ocupante do cargo efetivo de

Auxiliar Operacional, carga horária de 200 horas, lotada na Escola Edgard
Vieira Guerra no seguinte período de .

em 03 de Julho de 2018.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 1767/2018 de 15
de Fevereiro de 2018; ,

a servidora
ocupante do

cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga horária de 200
horas, lotada na Escola Alba Pessoa da Silva no seguinte período de

.
em 03 de

Julho de 2018.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do

a

a

a

Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. , o inteiro teor do Processo nº 2180/2018 de 19
de Fevereiro de 2018; ,

a servidora
ocupante

do cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, carga horária de 100
horas, lotada na Escola Erbe Teixeira Firmeza no seguinte período de

.
em 03

de Julho de 2018.

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER Licença por

motivo de doença em pessoa da família MARIA
SOCORRO BERNARDINO DE SOUZA, matrícula 10523,

04/02/2018 a 05/03/2018 Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM
- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.


